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به نام خدای مهربان
شناسنامه پایگاه تاجیک میدیا 

بخش اول : خط فکری و سیاست عمومی . 

تاجیک میدیا پایگاه سیاسی و فرهنگی تاجیکان است که برای آزادی و عدالت مبارزه میکند. این 
پایگاه برای خدمت به ملت تاجیک ساخته شده است. پاسداری از هویت و فرهنگ و ارزشهای تاجیکی 

، پاسداری از میراث های زیبای نیاکانی از هدف های اساسی این پایگاه می باشد. 

تاجیک میدیا از دوازده سال به اینسو فعالیت دارد. این پایگاه، به هیچ شکل، به هیچ حد، به هیچ 
عنوان، به کدام دولت و دستگاه و قدرت داخلی و خارجی وابسته نمی باشد. ما دست اندرکاران این 

پایگاه ، انسان های کاملن مستقل، آزادیخواه و مبارز می باشیم که سر نهادن بر درگاه زورمندان را 
برای خود ننگ میدانیم. ما آزاد زیسته ایم و آزاد میمیریم. 

کار رسانه ای ، برای ما، یک کار فرمایشی و به نرخ روز نان خوردن نیست. ما این کار را بدون هیچ 
چشمداشت مادی از کسی، تنها به خاطر آرمان ها و هدف های آزادی خواهانه و انسانی خویش، 
بدون معاش، رایگان و داو طلبانه انجام میدهیم . از این رو، ما در بند و تابع فرمان هیچ کس نمی 

باشیم. همیشه از حقیقت و عدالت میگوییم و با دروغ و بی عدالتی می ستیزیم. 

ارزش های بنیادی و آرمان های بزرگ پایگاه تاجیک میدیا جستار های زیادی را در بر میگیرد که 
برخی از برجسته ترین هایش را اینجا می نویسیم : 

ما تاجیکیم. هویت ما، تمام هستی ماست. ما در همین هویت پیش از هر چیز دیگر و بیش از هر •
چیز دیگر تعریف می شوییم و معنا می یابیم. پاسداری از هویت تاجیک ، وظیفه ، رسالت، کار و 

هدف اصلی و اولی ماست. درفش نام و هویت تاجیک را سالهاست بدوش کشیده ایم و به این کار 
بسیار افتخار می نماییم. 

ما تاجیک اندیش هستیم. به جهان پیرامون، به گذشته و حال و آینده، به رویدادها، اندیشه ها، •
برنامه ها و طرح های سیاسی، فرهنگی، اجتماعی و اقتصادی، به مساله قدرت ، به مساله 

حاکمیت، به دیگر همه مسایل زندگی مان، از جایگاه و پایگاه یک انسان تاجیک نگاه می کنیم. هیچ 
چیزی را که به زیان مردم تاجیک باشد، به هیچ دلیلی و به خاطر هیچ مصلحتی، نمی پذیریم. منافع  

مردم تاجیک در مرکز اندیشه و برنامه و مبارزه ما قرار دارد.

تاجیک میدیا، یعنی رسانه تاجیکان. تاجیک یعنی آریایی و ایرانی و خراسانی اصیل و بومی، نه •
عرب و نه تورک که در گستره پهناور از سرزمینی که اکنون ایران، افغانستان، تاجیکستان ، 

اوزبیکستان، تورکمنستان، پاکستان و چین را شامل میشود زیسته اند و صاحب فرهنگ و تمدن 
درخشان می باشند. قدیمی ترین و بومی ترین مردم این حوزه جغرافیایی و تمدنی، تاجیکان بوده 
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اند. پایگاه تاجیک میدیا برای پاسداری از هویت و فرهنگ و ارزشهای همین مردم فعالیت دارد. 
دوست این مردم را دوست و دشمن این مردم را دشمن می شمارد. 

 ما مسلمانیم . مسلمان اعتدالگرا، انساندوست، آزادی خواه ، بیزار از زشتی و پلشتی و ستمگری •
و دهشت  و جهالت و جزمگرایی و خرافات. اسلام ما، اسلام زیبایی ست ، اسلام همزیستی ست، 

اسلام انساندوستی ست، اسلام احترام به کرامت و شرافت انسانی ست.

آزادی انسان و آزادی بیان نخستین و اصلی ترین ارزش و هدف است برای پایگاه تاجیک میدیا. •
برای آزادی مبارزه می کنیم. ضد هرگونه اسارت، ضد هرگونه برده گی، ضد هرگونه دیکتاتوری و 

حاکمیت زورگویانه و غیر مردمی هستیم. 

عدالت برای همگان و عدالت در همه گستره های زندگی، دومین اصل و خواست و هدف این پایگاه •
می باشد. برای عدالت مبارزه می کنیم. 

رفع بی عدالتی قومی در خراسان / افغانستان به نظر ما یک امر بسیار اساسی و اصلی است. •
بدون گشودن این کورگره ، هیچ گره دیگری از کار مردم خراسان / افغانستان به درستی و خوبی 

گشوده نخواهد شد. ما برای حل عادلانه تضاد و مشکل قومی در خراسان / افغانستان مبارزه می 
کنیم. باور داریم که بدون عدالت قومی نمی شود یک جامعه به راستی شهروند محور و به راستی 

مردمسالار ساخت. 

فاشیزم پشتونی را بزرگترین مانع بر سر راه همبستگی ملی در خراسان / افغانستان میدانیم. •
مبارزه ضد فاشیزم پشتونی/ افغانی، یکی از اصلی ترین شاخصه های فعالیت این پایگاه می 
باشد. فاشیزم پشتونی/ افغانی برای نابود ساختن هویت، زبان و ارزشهای ما کمر بسته است. 

فاشیزم پشتونی میخواهد کشور را به جولانگاه یکه تازی و خودکامگی یک قوم تبدیل کند. فاشیزم 
پشتونی خواهان مهندسی جامعه چندین ملتی خراسان  است بر محور و در پرتو  هویت خاص 

افغانی / پشتونی و نابود سازی همه هویت های غیر پشتون. ما با این تفکر ضد انسانی و با این 
گروه پلید همیشه در نبردیم و هیچگاهی از افشای شگردها و نقشه های اهریمنی شان دست بر 

نمی داریم. 

پان تورکیزم نیز از نظر ما یک اندیشه خطرناک است . پان تورکیزم از سالیان زیاد به این سو •
ضربه های سنگینی بر پیکر ملت تاجیک زده است. امروز هم پان تورکیستها با ملت تاجیک 

دشمنی دارند. به نظر ما ، پان تورکیزم گاهی  و از جهات خاصی،  خطرناک تر از فاشیزم افغانی 
است. بی اعتنایی تاجیکان به این پدیده شوم، باعث خیلی بدبختی های شان شده است. 
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همبستگی تاجیکان  خراسان / افغانستان و همبستگی تاجیکان سراسر جهان، یکی از هدف های •
نخستین، بنیادین، خارایین، بی تزلزل و راهبردی ماست. در این راستا، پیوسته و بی وقفه مبارزه 

می کنیم.

پایگاه تاجیک میدیا، از همه تاجیکان جهان است. این پایگاه میخواهد جلوه گاه خواست ها، رنج •
ها، خوشی ها، رزمجویی ها، شکست ها و پیروزی های تاجیکان از هر گوشه جهان باشد. 

میخواهیم که این پایگاه جای باشد برای به هم رسیدن تاجیکان کشورهای گوناگون. به همین سبب •
در نظر داریم افزون بر بخش پارسی دری، بخش دیگری به خط سیرلیک را هم در این تارنما 
بگشاییم. همچنان میخواهیم در آینده به زبانهای انگلیسی ، روسی و اردو نیز نشرات  داشته 

باشیم. ما میدانیم که هزاران هزار تاجیک در سراسر جهان، به زبان شیرین پارسی نمی توانند 
سخن گویند و بخوانند. فراهم ساختن زمینه گفتگو تاجیکانه به زبان های دیگر هم بسیار ضروری 

می باشد. 

نزدیکی، همدلی و همگرایی مردمان گستره تمدن پارسی، مردمان حوزه ایران بزرگ و خراسان •
بزرگ تاریخی، یکی از خواست های بسیار بنیادی و مهم ما میباشد. ما همبستگی تاجیکان را گام 

نخست و  نیاز اساسی برای همگرایی مردمان گستره تمدنی خویش میدانیم. ما باور داریم که 
متحد شدن ملت تاجیک زمینه مناسبی برای همگرایی مردمان گسترده تمدنی پارسی مهیا می 

سازد. 

•
تاجیک میدیا از آن رسانه هایی نیست که ادعای « بیطرفی» کند. ما صف مشخص و روشن خود •

را داریم. صف ما ، صف آزادی ، صف دادگستری، صف مبارزه ضد تمام شکلهای بی عدالتی، 
فاشیزم، استبداد، دیکتاتوری و دهشت افگنی و جهل و فساد می باشد. ما برضد ظلم و ستم و 

حق تلفی، بر ضد همه دشمنان مردم و ملت تاجیک، مبارزه می کنیم. هر کسی که از نظر ما 
فاشیست، وطنفروش، ظالم، خاین و فاسد باشد، هر کسیکه با مردم ما دشمنی و خیانت کند، ما به 

روشنی و صفایی آنان را مخاطب قرار میدهیم و به همان نامی که لازم است از ایشان یاد می 
کنیم. ما از آنانی نیستیم که به نام بیطرفی، بر حقایق پرده می اندازند و سیاه را سپید جلوه می 

دهند و در برابر بی عدالتی و ظلم و ستم خاموش می باشند.

ما به کار ملی تاجیکانه، به همدلی و همکاری تاجیکانه ، به همگامی و همراهی تاجیکانه باورمندیم. •
میخواهیم که در کار پیشبرد و تکامل و پیروزی این پایگاه ، همه همتباران دانشمند و اهل اندیشه و 
فرهنگ ما سهم داشته باشند. به همکاری های شما، به رهنمایی های شما، به انتقادها و پیشنهاد 
های سازنده و سودمند شما نیاز داریم. خواهشمندیم برای پیشبرد درست و شایسته این پایگاه با 

ما همکاری و همراهی نمایید. 
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 بخش دوم: خط مشی نشراتی .

آنچه در بالا خواندید خط فکری و سیاست عمومی پایگاه تاجیک میدیا را بیان کرد. اینک چند نکته 
پیرامون خط مشی نشراتی این پایگاه بیان می کنیم:

پایگاه تاجیک میدیا، بیشتر نوشتار ها و مطالبی را به نشر می سپارد که بازتاب دهنده زند گی •
تاجیکان باشند. هر آن نبشته و اثری که به دیروز و امروز و فردای تاجیکان پیوند داشته باشد و در 

دسترس ما قرار گیرد، آن را در این پایگاه به نشر می رسانیم.  

نوشتار های پژوهشی، علمی و اکادمیک در زمینه های مختلف در این پایگاه به نشر خواهند رسید. •
دانش انسانی مرز نمی شناسد. هر آنچه که برای روشن شدن ذهن و بهتر ساختن آگاهی تاجیکان 

سودمند باشد، در این پایگاه بازتاب داده می شود. 

توجه اصلی ما در پایگاه تاجیک میدیا به روشنگری تاجیکانه و بیداری ملت تاجیک است. از این •
سبب، کار در حوزه های هویت تاجیک، ملت تاجیک، تاریخ تاجیکان، زبان پارسی، سرگذشت 

مشترک همه ایرانیان و خراسانیان، میراث های گهربار نیاکانی ، همه و همه ، بی نهایت با ارزش 
می باشند. نوشتار های که به این عرصه ها بپردازند در این پایگاه جایگاه نخست را دارند. 

ما میخواهیم همه نوشتار ها و مطالبی که در باره تاجیکان به نشر رسیده اند، به هر زبانی که •
استند، به همتباران و به ویژه به نسل جوان تاجیک معرفی کنیم. اگر شما همتباران گرامی به چنین 
نوشتار ها و آثاری دسترسی دارید خواهشمندیم که آن را از طریق پایگاه تاجیک میدیا به دیگران 

بشناسانید. 

ما در نظر نداریم که تبصره ها، یادداشت ها و واکنش های رخنامه ای ( فیسبوکی) دوستان را •
اینجا باز نشر کنیم. اما اگر نوشتاری دارای محتوای علمی و نگرش ژرف و تحلیل عالی باشد، به 

ویژه اینکه به جستار های تاجیکانه پرداخته باشد، در این پایگاه بازنشر خواهیم کرد. ما خود 
تاجایی که میتوانیم کزارگ های رخنامه ای مبارزین تاجیک را از نظر میگذرانیم و از میان آنان 

نوشتار های جالب و سودمند را گلچین می کنیم و به نشر می رسانیم. شما همتباران عزیز اگر  
نوشتارهای نغز و پرُمغز و آگاهی بخش و سودمند را در برگه های همتباران و همزبانان می یابید ، 

می توانید ما را از آن گاه سازید که در تاجیک میدیا نشر کنیم.  

پایگاه تاجیک میدیا بیش از هر چیز دیگر به محتوای نوشتارها اهمیت میدهد. اینکه شما به نام •
اصلی تان یا به نام مستعار بخواهید نشر شود برای ما زیاد مهم نیست. در صورتیکه نوشتار شما 

با سنجش ها و ارزشهای نشراتی ما ناسازگار نباشد، ما آن را به نشر می رسانیم. 
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باید در نظر داشت که پایگاه تاجیک میدیا محل عقده گشایی های شخصی و توهین به افراد و •
گروه ها و اقوام نیست. مطالبی که در آن به کسی تهمت شده باشد، یا ترورشخصیت صورت گرفته 

باشد و یا حاوی عقده گشایی های شخصی  باشد، یا به کدام فرد، قوم و طایفه ای دشنام داده 
شده باشد، در تاجیک میدیا نشر نمی شوند. 

هرگاه کدام نوشتار یا مطلبی را برای نشر در تاجیک میدیا می فرستید، خوب می شود که یک •
نگاره و عکسی که به همان نوشتار و مطلب همخوانی داشته باشد نیز بفرستید . ارچند حتمی 

نیست، اما اگر نبشته ها را با تصویر نویسنده اش بخواهید نشر شوند، باید عکس را هم با آن 
ضمیمه کنید. 

همه نوشتارهای که برای نشر به تاجیک میدیا فرستاده میشوند، باید به خط ( فونت) خوانا و رنگ •
سیاه نوشته شده باشند. 

نبشته ها باید در فایل « وردز» یا « پی . دی . اف» باشند. ما بهتر میدانیم که نوشتار های کوتاه •
در فایل وردز باشند و نوشتار های بلند و طولانی که شکل رساله یا کتاب را دارند در فایل « پی . 

دی . اف» تهیه شوند. 

عکس های که میفرستید باید به اندازه های معیاری رسانه های اجتماعی باشند. از فرستادن عکس •
های بسیار بزرگ و با حجم بلند پرهیز نمایید.  

مطالب رسیده به پایگاه تاجیک میدیا، به فرستنده هایش باز گردانده نمی شوند. •

دریافت نوشتار ها و مطالب به معنای آن نیست که حتمن نشر می شوند. پایگاه تاجیک میدیا آزاد •
است که نوشتار و مطلب  دریافت شده را نشر میکند یا نمی کنید. 

ارچند که در انتخاب نوشتار ها و مطالب پایگاه تاجیک میدیا نقش دارد، اما نشر هیچ نبشته و •
مطلبی به معنای تایید آن نمی باشد. تاجیک میدیا مسوولیت محتوای نبشته ها و مطالب را به عهده 

نمی گیرد. نویسنده و تهیه کننده نوشتار ها و مطالب مسوولیت عام و تام آن را به دوش دارند. 
خیلی از مطالبی که در این پایگاه به نشر می رسند، بسیار امکان دارد که مخالف نظر و باور 

کارکنان این پایگاه باشند. نشر یک نوشتار به هیچ صورت به معنای آن نیست که ما با آن موافق 
می باشیم و هیچ کاستی و نارسایی در آن نمی بینیم. گاهی نوشتار هایی را در این پایگاه نشر 

می کنیم که با هیچ نکته و هیچ گفته ء  آن موافق نمی باشیم. اگر نارسایی، کاستی، نقصان و 
پریشانی در یک نبشته می بینید، مسوول آن نویسنده اش است ، نه پایگاه تاجیک میدیا. 
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نوشتارهای که به این پایگاه میرسند، از سوی ما ویرایش نمی شوند . خوبی و خرابی ویرایشی •
نبشته ها حاصل کار ما نیست. پایگاه تاجیک میدیا فرصت و امکانات ویرایشگری نوشتار ها را 

ندارد و در این زمینه هیچگونه مسوولیتی را به عهده نمی گیرد. 

پایگاه تاجیک میدیا، با سرقت ادبی، با دزدی نبشته ها و آثار ، صد در صد مخالف می باشد. •
هرگاه نوشتار و مطلبی به ما فرستاده شود که سرقت ادبی و دزدی فرهنگی در آن صورت پذیرفته 

است، ما نه تنها آن نوشتار را نشر نمی کنیم ، بلکه شخصی را که مرتکب سرقت ادبی و دزدی 
فرهنگی شده است افشاء می کنیم. خواهمشمندیم که نوشتار ها و آثار دیگران را دزدی نکنید و به 

نام خود برای نشر به تاجیک میدیا نفرستید. هر نوشتار باید با نام نویسنده اصلی اش باشد. 

 هرگاه نبشته و مضمونی را از جای دیگر می گیرد و میخواهید در تاجیک میدیا نیز به نشر برسد، •
منبع اصلی آن را به همرای پیوندش برای ما مشخص سازید تا نام منبع اصلی و پیوند مستقیم آن 

را در پای نوشتار درج نماییم. 

پایگاه تاجیک میدیا به آزادی بیان باور خلل ناپذیر دارد. از این رو، هیچگاهی به سانسور دست •
نمی زند. هرگاه نبشته و مطلبی با سیاست عمومی و مشی نشراتی این پایگاه ناسازگاری نداشته 

باشد، از نشر آن پرهیز نمی کنیم. 

اختلاف نظر، اختلاف سلیقه ، اختلاف مواضع همتباران تاجیک یک امر پذیرفته شده است. ما به •
این کثرت نگرش و کثرت موضعگیری و کثرت سلیقه در میان تاجیکان واقفیم و آن را یک مساله 

عادی می دانیم . احترام به دیدگاه های سالم و تاجیکانه هر همتبار را واجب می دانیم. کوشش ما 
این است که در همین کثرت تاجیکانه یک وحدت تاجیکانه را شکل بدهیم. گوناگونی دیدگاه ها و 

گفتگو در باره آنها برای رشد فکری تاجیکان سودمند می باشد و سر آنجام آنان را به یک 
همبستگی و همدلی و همگرایی می رساند. ما در صدد تحمیل یک تفکر خاص نیستیم . میخواهیم 

همه دیدگاه ها و تحلیل ها و موضعگیری های تاجیکانه همتباران ما در این پایگاه بازتاب بیابند. 

با سپاس 
پایگاه تاجیک میدیا

ده هم  جدی ۱۳۹۸  
یکم جنوری ۲۰۲۰


